
  

 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení účastníka projektu „Vzdělávání praxí pro zvýšení 

zaměstnatelnosti“  

(reg. číslo CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761) 

 

Já, níže podepsaná Ester Kalhousová, datum narození xxx,  

 

tímto čestně prohlašuji, 

 

že jsem osobou starší 15 let, která ukončila povinnou školní docházku, s trvalým pobytem na 

území České republiky (platí po dobu trvání vzdělávání praxí). Mnou uvedené osobní a citlivé 

údaje v Databázi projektu „Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnanosti“ jsou přesné, 

pravdivé, úplné a aktuální a dále, že ve znění zákona č. 155/1995 Sb., zákon o důchodovém 

pojištění, nejsem, a po dobu trvání Smlouvy o zajištění vzdělávání praxí nebudu, osobou 

samostatně výdělečně činnou dle níže uvedené specifikace: 

 
Výkonem samostatné výdělečné činnosti se podle § 9 odstavce 3 zákona č. 155/1995 Sb., 
zákon o důchodovém pojištění, rozumí: 
a) podnikání v zemědělství, je-li fyzická osoba provozující zemědělskou výrobu evidována 
podle zvláštního zákona1, 
b) provozování živnosti na základě oprávnění provozovat živnost podle zvláštního zákona2,  
c) činnost společníka veřejné obchodní společnosti nebo komplementáře komanditní 
společnosti vykonávaná pro tuto společnost3,  
d) výkon umělecké nebo jiné tvůrčí činnosti na základě autorskoprávních vztahů4, s výjimkou 
činnosti, z níž příjmy jsou podle zvláštního právního předpisu samostatným základem daně z 
příjmů fyzických osob pro zdanění zvláštní sazbou daně5, 
e) výkon jiné činnosti konané výdělečně na základě oprávnění podle zvláštních 
předpisů6, která není uvedena v písmenech a) až d), a výkon činnosti příkazníka konané na 
základě příkazní smlouvy uzavřené podle občanského zákoníku7; podmínkou zde je, že tyto 
činnosti jsou konány mimo vztah zakládající účast na nemocenském pojištění, a jde-li o 
činnost příkazníka, též to, že příkazní smlouva nebyla uzavřena v rámci jiné samostatné 
výdělečné činnosti. Za výkon jiné činnosti konané výdělečně na základě oprávnění podle 
zvláštních předpisů se vždy považuje činnost znalců, tlumočníků, zprostředkovatelů 

                                                           
1 § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § § 10 a 13 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon). 
3 § 95 a 118 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). 
4 Zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění zákona č. 89/1990 Sb., zákona č. 468/1991 Sb. a zákona 
č. 318/1993 Sb. 
5 § 7 odst. 8 a § 36 odst. 2 písm. e) zákona č. 586/1992 Sb., zákon České národní rady o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 
6 Např. zákon ČNR č. 128/1990 Sb., o advokacii, zákon ČNR č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), zákon ČNR č. 524/1992 Sb., 
o auditorech a Komoře auditorů České republiky, zákon ČNR č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a o Komoře daňových poradců České republiky, 
zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, zákon č. 237/1991 Sb., o patentových zástupcích, zákon ČNR č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění zákona č. 164/1993 Sb. a zákona 
č. 275/1994 Sb. 
7 § 2430 až 2444 občanského zákoníku. 



  
 

2 
 

kolektivních sporů, zprostředkovatelů kolektivních a hromadných smluv podle autorského 
zákona, rozhodce podle zvláštních právních předpisů a insolvenčního správce, popřípadě 
dalšího správce, 
f) výkon činností neuvedených v písmenech a) až e) a vykonávaných vlastním jménem a na 
vlastní odpovědnost za účelem dosažení příjmu8; za výkon těchto činností se však 
nepovažuje pronájem nemovitostí (jejich částí) a movitých věcí,9 pokud se příjmy dosažené 
výkonem činností uvedených v písmenech a) až f) považují podle zákona o daních z příjmů 
za příjmy ze samostatné činnosti. 
Jsem si vědom/a toho, že pokud by mnou uvedené informace v tomto čestném prohlášení 

byly nepravdivé, budu z projektu „Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti“ vyloučen/a 

bez náhrady a budu čelit všem z toho vyplývajícím právním následkům.  

 

 

 

 

V ………................ dne ……….... .................................... 

 Podpis účastníka 

                                                           
8 § 7 odst. 2 písm. c) zákona č. 586/1992 Sb., zákon České národní rady o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 
9 § 9 odst. 1 písm. a) a b) zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ve znění zákona č. 323/1993 Sb. a zákona č. 259/1994 Sb. 


